


Uskupení TESLA - vzdělávací centrum Technecium a Gymnázium Mozartova Vás srdečně zvou do Galerie GAMA v 
prostorách Gymnázia Mozartova 449 Pardubice na kreativní a motivační výstavu

Vladana Hajnová

ČÁSTICOVÁ HOREČKA
objekty  | kresby | grafika 

Autorská výstava je součástí projektu Art&Science spolupráce vědců/umělců s nadanými pardubickými žáky 
vycházejícího z 20-leté dramaturgie a konceptu galerie GAMA 

V prostorách galerie GAMA  Vladana Hajnová vystavenými díly reflektuje  „božskou částici“, Higgsův boson. 
Výstava je připomenutím a poctou k jeho úmrtí v tomto roce. 

Součástí výstavy je unikátní film „Částicová horečka“, který zachytil  potvrzení  předpovězeného Higgsova bosonu v 
urychlovači  LHC v Cernu.

Výstava potrvá od listopadu 2024 do února 2025.
Otevírací doba: pondělí až pátek 8:00 – 18:00.

Doprovodný program výstavy 
Motivační přednášky v aule gymnázia s Jelenou Příplatovou, Alexandrem Prokopem a mladými asistenty, 
absolventy Technecia. V otevřené dílně workshopy o vědě a umění s autorkou výstavy V. Hajnovou. Další 
podrobnosti na webu.

Realizátor:  Občanské sdružení Uskupení TESLA z.s.

Výstava vznikla za podpory: Gymnázia Mozartova Pardubice, Pardubického kraje, Statutárního města Pardubice, 
Ministerstva kultury, Ministerstva školství, mládeže a tělesné výchovy, PřF Univerzity Karlovy a Univerzity Pardubice 


